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JEKJIAPALIUA O COOTBETCTBHH

1. 3asBuTear 000 «/I-JIuak Pama», BeinonHsomee yHKIHA HHOCTPAHHOTO M3TOTOBUTEIS B YaCTH
obecriedeHHsl COOTBETCTBHS MMOCTABISEMOM MPOAYKIHH 00s3aTeIbHEIM TpeOOBaHUSAM M B YacTH OTBETCT-
BEHHOCTH 34 HECOOTBETCTBHE IMOCTABIISIEMON MPOIYKIIMH 00s3aTe/IbHBIM TpeOOBaHUAM, AeiCTBYyIOIEE Ha
ocunoBanuH joroBopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ komnanuei D-Link Corporation, pacrnosoxeHHOIH 10 axpe-
cy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiieans, 3apeructpuporansoe 25.07.2002r. UMHC Nel7
mo CBAO r. Mockssr, OI'PH 1027717000508; no anpecy 129626, Poccusi, Mocksa, I'padekuii niep., 14, e
744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B jmne ['enepansHoro aupekropa Bramumupa DpuxoBuya Jlunmnusra, IefCTBYIONIETO Ha OCHOBAHHH Y C-
TaBa, yreep:kJaenHoro 15.10.2010,

3asBJISIET, YTO KOMMYTATOp nepenayn JaHHbX DES-7206 (nanee — koMmMmyTaTop), TeXHHYECKHE yCI0BHs No
DL-DES-7200, usrorasimBaeMsblii Ha 3aBojie Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dongguan City,
Guangdong Province, China (Kurait),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBanusam [IpaBun npruMeHeHHS 000pYIOBaHHS, PEATH3YIOMIEr0 TEXHOIOTHA KOMMY-
TAllM| KaJpOB, YTBEPXKIEHHBIX IpukazoM Mununpopmcesssu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperucr-
pupoBan B Muntocte Poccuu 21.12.2006 r., peructpannonssii Ne 8655)

H HE OKAKeT JecTadH/IM3Hpylomee Bo3eiicTBHe HA eJI0CTHOCTDh, YCTOHIHBOCTh PYHKIHOHHPOBA-
HHsI H 0€30MaCHOCTD e[IHHOI ceTH 1eKTpocBs3u Poccniickoii ®enepanun.

2. HazHayeHne H TeXHHYEeCKOe ONTHCAHHE

2.1. Bepcus nporpammuoro obecnedennst — 10.

2.2. KoMILIEKTHOCTD:

Ne O6o3HaueHne KomgectBo
1 KomMMmyTarop nepenayu JaHHbix DES-7206 1
A Kabesb NIeKTPOIIUTAHHS IEPEMEHHOT0 TOKa 1
3 HHCTPYKIIHMS IO SKCILTyaTalliH ; 1
4 JINCK C IPOTpaMMHBIM o0ecIiedyeHHeM 1
5 tparcuBep SFP DEM-310GT 24
6 tpadcusep SFP DEM-311GT 24
7 tpancusep SFP DEM-312GT2 24
8 tpancuBep SFP DEM-314GT 24
9 tpancuBep SFP DEM-315GT 24
10 tpancuBep SFP DGS-712 24
11 tpancueep SFP DEM-330T 24
12 tparcuBep SFP DEM-330R 24
13 tpancuBep SFP DEM-331T 24
14 tpacuBep SFP DEM-331R 24
15 tpaHcusep XFP DEM-421XT 4
16 tpancuBep XFP DEM-422XT 4
17 tpancusep XFP DEM-423XT 4
18 Unrepdeiicupiii Mmoxyns 7200-24G ¢ 12 nopramu SFP u 12 1
kombo-nopramu 10/100/1000Base-T/SFP
19 Wurepdeiicunni mogyns 7200-24 ¢ 12 nopramu 1
10/100/1000Base-T u 12 xombo-nopramu 10/100/1000Base-
T/SFP
20 Wurepdeiicubnii moxyns 7200-48 ¢ 44 mopramu 1
10/100/1000Base-T u 4 kombo-nopramu 10/100/1000Base-
T/SFP :
21 Wntepdeiicabiii Moayns 7200-2XG ¢ 2 nopramu XFP
22 Wurepdeiicusni moxyns 7200-4XG ¢ 4 nopramu XFP 1
B.3. Jlunmusr o :

Crpannu 4



000 «/I-JIunk Pamay Jlexknapaiya 0 COOTBETCTBHH KommyTaTop nepenaun aaHHeix DES-7206

23 Unrtepdeiicubiii Mmoxyns 7200-24P ¢ 12 nopramu 1
10/100/1000Base-T PoE u 12 xombo-nopramu
10/100/1000Base-T/SFP
24 WnTtepdeiicupiii Moxyms 7200-48P c 44 mopramu 1
10/100/1000Base-T PoE u 4 xombo-niopramu
10/100/1000Base-T/SFP
25  |HutepodeiicHbii Moayis 7200-24G2XG ¢ 12 mopramu SFP, 12 1
kom6o-nopramu 10/100/1000Base-T/SFP u 2 nopramu XFP
26 Wntepdeiicabiii Moayias 7200-24GE ¢ 24 nopramu SFP 1
27 Moayas CPU 7200-CM1 1
28 Moayas CPU 7200-CM3 1
29 Monyas AES 7200-ASE1 1
30 Moayiae AES 7200-ASE2 1
31 Moayne ASE 7200-ASE3 1
32 Ucrounuk mutanus 7200-1200AC 1
33 Hcrounnk mutanus 7200-2000AC 1

2.3. VcioBHs NpHMeHEeHHsl HA CeTH CBsi3H odmero nob3opanus Poccuiickoii @exepanuu: B Ka4ect-
BEe KOMMYTATOpa Iepeads JaHHBIX, PEaTU3YFOLIEro TEXHOIOTHH KOMMYTAllMH Ka/IpOB.

2.4. BommosHsiemble (YHKIHH: KOMMYTaTOp Npe/iHa3HaueH JUId pealu3alud JI0CTyla K CCTH NEpe/Iatin
JAHHBIX ¢ IPHMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAIuy KaapoB. OH peain3yeT TEXHOJIOIHH KOMYTalnd Kaj- |
POB CpEeICTBAMH CMEHHBIX HHTEP(EHCHBIX 11T C Pa3THIHBIMH HaGopamu moproB. B untepdeiicHpix mia-
Tax MPEMEHSIOTCS HHTepdefichl ¢ HCIONb30BaHHEM KOHTPOJIA HECyIled H 0OHapyKEHHEM KOJUTH3HI
Ethernet (10Base-T/ 100Base-TX/ 1000Base-T) (Hepe3 naHHEIC NOPTHI Ethernet Taxyxe MOKET OCYLIECTB-
JSThCS HCTAHIIMOHHOE NTHTAHAE TOJKTIOYEHHBIX K HUM YCTPOHCTB C IPHMEHEHHEM TexHomoruu Power
over Ethernet). Takxe B uHTepdEHCHBIX MIaTax MPUCYTCTBYIOT MOPTHI C uHTepdeiicom SFP, x xoTopeiM
MOTYT ToaKmouathes TpaHcuBepbl SFP ¢ mHTepdeiicamu 1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/
100Base-FX/ 100Base-LX10); moptsr ¢ uatepdeiicom XFP K KOTOPbIM MOTYT NOAKIIOYATECS TPAHCHBEPEI
XFP ¢ unrepdeiicamu 10GBase-SR/10GBase-ER/10GBase-LR.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIIHOHHOTO 110JIs1 — HE BBIIOJHSIET (YHKIMA KOMMYTAIlHH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NMOIKJIIOYEHHsI K CeTH CBSI3H 00MEro MmoJib30BaHHSA, ¢ 0003HAYEHHEM peaIN3yeMbIX HH-
Tepgeiicos:

10Base-T, 100Base-TX, 100BASE-LX10, 100BASE-FX, 1000Base-T,
1000BASE-LX, 1000BASE-SX, 1000BASE-ZX, 10GBASE-SR, G bepenan
DES-7206 10GBASE-LR, 10GBASE-ER e

.

2.7. XapakTepHCTHKH PaJHOH3.TYyYeHHH — PATHOU3/Ty4€HUE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpHYeckHe (ONTHYECKHE) XaPAKTePHCTHKH:

- anexTpuueckuii maTepdeiic 10Base-T: cpena nepenadn - HEIKpaHUPOBAHHAS CHMMETPHIHAS lapa KaTe-
ropuH 3, TOMOJIOTHs — 3Be31000pa3Has, KOl - MaHYeCTePCKHH, JAMHeHHas CKOpPOCTh Mepesiady JaHHBIX - 10
M6uT/c, MakcuMasIbHas JuiaHa cerMenTa — 100 w;

- aexTprueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpesa nepeaun - 2 CHMMETPHYHBIE MAPEI (STP wum UTP) xare-
TOpHH 5, TONOJIOTHS — 3B€31000pa3Has, KoJ - MLT3, 4B/5B, nuneiinas cKopoCTh nepeiaud JaHHbIX - 125
Mo6uT/c, MakcHMalbHas JuiaHa cerMenTa — 100 M;

- ontuyeckuii maTepdeiic 100Base-FX: Tomonorns — ToYKa-TO4Ka, JIHHEHHAs CKOPOCTh — 125 Mb6wurt/c,
JMana3oH NeHTPaIbHBIX IHH BOH — 770-860 HM, THII BOJIOKHA — MMF, xox — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpenHell MOIHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMaTIbHbIA -141bM; MUHHMAaJBHEI -200bM, ypoBeHB cpeliHer
MOIIHOCTH Ha TIpHeMe — MaKCHMaJbHbIA -14; MHHAMAaIBHBIN -3 11BbM, MakcuManbpHas OTPOTSHKEHHOCTD JIH-
aud — 100 m;

Crp. 2
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- ontryeckuii uaTepdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — TouKa-TouKa, JMHEiHas ckopocth — 125 Mout/c,
JMana3oH HEHTPaIbHBIX JUIMH BoMH — 1260 — 1360 um, Tun BonokHa — SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb Cpe/IHeil MOIIHOCTH Ha Iepejade: MaKCHMalbHBIH -81bM, MHHMMaIbHBIHA -15 1bM; ypoBeHb Cpej-
Hell MOIHOCTH Ha NpHUEMe: MaKCHMAIbHBIH -8, MUHUMaIbHBI -25 A1bM; MakcuMallbHas NPOTHKEHHOCTh
muaEH — 10 000 M;

- snekrpuueckuii maTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepemaun - 4 cuMMETpHYHBIE Napbl KATErOPHH 3; TO-
MOJIOTHS — TOYKa-TOuKa; kKoJ - 4D-PAM; miHelinas ckopocTh nepenaun gaHHeX — 1000 M6ut/c; makcu-
ManabHad JmHHa cerMeHTa — 100 M

- ontuyeckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: rtomonorus — TOUKa-TOUKA, JHMHEHHas ckopocte — 1,25
(lilOOxIO'é) ['bon, nuamna3oH meHTpanbHbIX JUIHH BoH — 770-860 HM, THn BomokHa — MMF, kox —
nsonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpelHel MOIMHOCTH Ha mepejade — MakcHManbHbli 0 1bm; MHHE-
MajbHbIH -9,5 n1bM; MUHMMaIBHBIN K03 dunueHT skcTHHKIHE 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MakcuMaibHbli 0 1bM; MEHMMaNEHBIH -17,0 1bM, MakcHMaIbHAs MPOTSHKEHHOCTD JIMHAN — 550
M;
- onrtuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorums — ToYKa-TOYKa, JIMHeHHas ckopocte — 1,25
(1i100x10'6) I'Box, nuana3oH HEeHTPaTbHBIX UTHH BoMH — 1270-1355 M, THn Bonoksa — SMF, kox —
nsonunkli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha Iiepeade — MakKCHMalbHbIH -3,0 1bm; MUHH-
ManbHEI -11,0 1bM; MuaEMansHbI KOdGduIMeHT skcTHHKIMH 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHel MOIIHOCTH
Ha npHeMe — MakcHMabHBIH -3,0 1bM; MuHEManbHEIH -19,0 1bM, MakcuMalbHas NPOTKEHHOCTD JINHUA

— 5000 M;

- ontuueckuit umuTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOUKA-TOYKA, JTHHEHHas ckopocte — 1,25
(lﬂ:lOOxIO”G) I'Box, nuana3oH neHTpadbHBIX ITHH BOAH — 1520-1580 HM, THn BonokHa — SMF, xox —
asonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpelHel MOIIHOCTH Ha mepejaye — MakcHMMaubHbii 5,0 n1bm; MuHH-
MaibHbI -4,0 1BbM; MuHIMansHbl K0d¢duiment sxkctuHKIMKA 9,0 Ab; ypoBeHb cpejiHed MOIIHOCTH Ha
npuemMe — MakcuMmaibHbli -23,0 1bM; MuHMMaTBHBIH -3,0 1bM, MakcHMabHas NPOTSKEHHOCTh JIMHHH —
70000 m; _

- ontuueckuii mHTEpdeiic 10GBASE-SR: Tononorus — Touka-To4ka, JHHEHHAs! CKOPOCTh Iepeaavn JaH-
HBIX — 10,3125><(Ii100x10'6) ['Gon, nuana3oH HeHTpaibHBIX JUIHH BoH — 840-860 HM, THI BOJIOKHA —
MMF, kox — koaoBele rpynnbl 64B/66B, ypoBeHb cpejiHell MOIIHOCTH Ha IepeJadye — MaKCHMaIbHBIA -
1,0 n1bM; MuEEMaNBHBLE - 7,3 1BM, YpOoBEeHb cpe/iHel MOIIHOCTH Ha IpHEeMe — MaKCHMalbHbIA — 1 1bM;
MHHHMAIBHBI - 9,9 1bM, MakcumaibHas npoTsokeHHOCTh JuHIH — 300 M (MMF 50,0 MxM);

- ontaudeckuii uaTepdeiic 10GBASE-LR: Tononorus — to4ka-Todka, JTHHEHHAsd CKOPOCTh Mepeaavyn JIaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) I'6o1, MMana3oH HEeHTPATBHBIX IIHH BoJH — 1260-1355 M, THII BOJIOKHA —
SMF, xox — koaoBsle rpymmsl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHel MOIIHOCTH Ha Iepeaade — MakCHMalbHbli 0,5
1BbM; MHHEMaJIBHBIN - 8.2 1bM, ypoBeHb cpeiHel MOIMHOCTH Ha IpueMe — MakcuMainsHbli 0,5 abm; Mu-
HUMaIbHBIH - 14,4 nbM, MakcHMaTbHas MPOTHKEHHOCTh JTUHUAH — 10 000 M;

- ontuyeckuii uuTepdeiic I0GBASE-ER: Tomonorus — To4ka-TouKa, JHHEHHAsA CKOPOCTh NEepeJadd JaH-
HEIX — ]0,3125x(1i100><10'6) ['Gox, n1Hana3oH NEeHTPaIbHBIX JTHH BOTH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA —
SMF, xox — kojoBsle rpymisl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeill MOIIHOCTH Ha Nepegade — MaKCHMalIbHBIN 4
1BM; MEHUMATBHBIH - 4,7 1bM, ypOBeHB cpeaHeil MOIIHOCTH Ha NIpHEME — MakCHMalbHbIH - 1 1bm; Mu-
HUMAaJIbHBIH - 15,8 1bm, MakcumaisHas npoTskeHHOCTh THHUHE — 40 000 M;

2.9. Peannsyembie unrepdeiice1 — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100BASE-LX10, 100BASE-FX,
1000Base-T, 1000BASE-LX, 1000BASE-SX, 1000BASE-ZX, 10GBASE-SR, 10GBASE-LR, 10GBASE-
ER.

2.10. VeaoBHs KCILTYaTAalHH, BKIYas KIAMATHYeCKHe H MeXaHHYeCcKHe TpedoBaHHd, CIOCo0bI
pasMeImeHHs: KOMMYTaTOP COXPaHsSET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTePUCTHKH:

- IpH TeMIepartype okpy:katomeit cpenst ot 0° 1o +40°C;

- IPH OTHOCHTEJIBHOMH BIaXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

2.11. DeKTpOoNHTAHME OCYIIECTBISETCS OT HCTOYHHKA NepeMeHHoro Toka 220B/50Im.

2.12. CBeseHHsl 0 HAJIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeJCTB KPHNTOrpagpuu M NpHEMHHKOB
r;100aJbHBIX CIIYTHHKOBBLIX HABHIAIMOHHBIX cHcTeM — VMeroTes cpencTa kpunrorpaduu (mmdposa-
HHSI), HCIIOJIL3YEMBIE JUIS 3aIHTHl TEXHOJIOTHYSCKHX KaHAJIOB ceTeil cBs3H 00IIero nosib3oBaHus (cere
CBSI3M Iepe/iaui JaHHbIX). OTCYTCTBYIOT IPUEMHHKH I7100aTbHBIX CIIYTHHKOBBIX HABUTAlIHOHHBIX CHCTEM.
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3. Jlexaapanus NPHHATA HA OCHOBAHMM NPOTOKONIa Henbitanuii NeMTT 0330/07_DES ot 19.09.2007
(Mcnbrrarensnas naboparopus 3A0 WI] MTT, arrectar akkpenuranuu PelepalbHOIO areHTCTBA CBS3H
Poccun Ne MJ1-26-02 ot 30.05.2007r., neiicteurenen mo 30.05.2012r.; arTecTaT akkpeauranun Peepaib-
Horo arentcTBa cBsi3H Ne MJ1-26-06 ot 20.09.2011, meitctButenen xo 20.09.2016).

Jlexknapaius cocTaBIeHa Ha 2 (JByX) JIACTaX.
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